

AK.0012.3.27.2017

**PROTOKÓŁ NR 27 /2017
Z POSIEDZENIA
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I KOMUNIKACJI
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO
z dnia 18 września 2017 r.**

W posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, które odbyło się w dniu 18 września 2017 r. udział wzięli członkowie Komisji oraz Maria Galas – Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego, Tomasz Kuczyński – Wicestarosta Nowotomyski, Agnieszka Biegaj - Skarbnik Powiatu, Janusz Nowak – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, Ilona Dębska – Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji powitał wszystkich członków oraz zaproszonych gości i odczytał proponowany porządek obrad:

1. Przygotowanie materiałów do zimowego utrzymania dróg powiatowych.
2. Informacja o stanie mienia komunalnego Powiatu Nowotomyskiego wg danych na dzień 31 grudnia 2016 r.
3. Analiza materiałów na sesję.
4. Wnioski i opinie Komisji, sprawy różne.

Przewodniczący zapytał, czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Uwag nie było.

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

Wszyscy obecni członkowie Komisji byli „za” jego przyjęciem.

Przewodniczący poprosił Panią Ilonę Dębską – Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju o przedstawienie informacji dotyczącej punktu pierwszego porządku obrad Komisji.

Pani Ilona Dębska – Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju omówiła tematykę związaną z realizacją działań dotyczących zimowego utrzymania dróg w Powiecie.

Omówione zagadnienia stanowią *załącznik nr 2* do protokołu.

Przewodniczący Komisji – Czy są jakieś pytania do przedstawionej informacji?

Starosta Nowotomyski – Na jakim etapie znajduje się dokumentacja przetargowa?

Pani Ilona Dębska – Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju - Dokumentacja jest opracowana i znajduje się u Radcy Prawnego.

Członek Komisji Krzysztof Pacholak – Czy w ramach przewidzianej stawki za pozimowe sprzątnięcie dróg uwzględnione jest także czyszczenie studzienek.?

Pani Ilona Dębska – Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju - Czyszczenie obejmuje działania kompleksowe.

Członek Komisji Adam Pile – Czy działania dotyczące zimowego utrzymania dróg będą prowadzone wspólnie z gminami?

Pani Ilona Dębska – Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju - Nie. Działania będą prowadzone samodzielnie przez Powiat.

Przewodniczący Komisji – czy były naliczane kary za nieterminowe sprzątanie dróg? oraz czy można przyspieszyć rozpoczęcie akcji sprzątania pozimowego?

Pani Ilona Dębska – Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju udzieliła odpowiedzi na zadane pytania i poinformowała zebranych, że w umowie przewidziano kary za opóźnienia w sprzątaniu dróg w wysokości 200,00zł za każdy dzień opóźnienia, natomiast akcja zima rozpocznie się w terminie wskazanym przez Starostwo.

Pani Agnieszka Biegaj - Skarbnik Powiatu - poinformowała zebranych, że w budżecie Powiatu na 2018 rok zaplanowano kwotę 436000,00zł na akcję zima.

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania? Pytań nie było.

Przewodniczący podziękował za przekazane informacje Kierownikowi Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju i przeszedł do kolejnego punktu spotkania: „Informacja o stanie mienia komunalnego Powiatu Nowotomyskiego wg danych na dzień 31.12. 2016 r.”.

Głos zabrała **Pani Agnieszka Biegaj Skarbnik Powiatu** – przekazała zebranim informację o stanie mienia Powiatu. Informacja stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Informację przyjęto jednogłośnie bez uwag.

Przewodniczący podziękował za przekazane informacji i przeszedł do kolejnego punktu spotkania: „Analiza materiałów na sesję” .

Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie było.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Nowotomyskiego za I półrocze 2017 roku oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2017 – 2027.

Skarbnik Powiatu przedstawiła Komisji sprawozdanie opisowe oraz sprawozdanie opisowe z jednostek organizacyjnych, a także omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Członkowie Komisji poinformowani zostali o wysokości wykonanych dochodów – 46,00% oraz wydatków – 41,11%, a także o sytuacji związanej z zaciąganiem kredytów na realizowane inwestycje.

Komisja nie wniosła uwag do sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowotomyskiego za I półrocze 2017 roku oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2017 – 2027.

Ocena sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Tomyślu za I półrocze 2017r.

Dyrektor SP ZOZ – Janusz Nowak poinformował o wysokości zobowiązań ogółem oraz wysokości zobowiązań wymagalnych. Pan Dyrektor wspominał także o wysokości nadwykonań. Komisja zapoznała się również z informacją dotyczącą zmian, które będą obowiązywać od 1 października br., w szczególności wysokością ryczałtu dla Szpitala. Pan Dyrektor dodał, że materiał opisowy dotyczący sytuacji finansowej SP ZOZ za I półrocze został przekazany radnym.

Przewodniczący zapytał, czy są członkowie Komisji mają pytania do przedmiotowego sprawozdania? Pytań nie było.

Komisja nie wniosła uwag do oceny sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Tomysłu za I półrocze 2017r.

Projekty uchwał Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie:

a) zmiany budżetu Powiatu na rok 2017.

Skarbnik Powiatu poinformowała zebranych o planowanych zmianach w budżecie.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2017.

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2017-2027.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2017-2027.

c) nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomysłu.

Przewodniczący zapytał, czym spowodowana jest konieczność powołania z-cy dyrektora i czy będzie to osoba z zewnątrz?

Starosta – jest to zmiana czysto formalna wynikająca z konieczności wyznaczenia osoby pełniącej zastępstwo podczas nieobecności dyrektora. Osoba ta jest pracownikiem Centrum. Kolejnych pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomysłu:

„za” – 3 głosy,

„przeciw” – 0 głosów,

„wstrzymujących się” – 2 głosy.

d) uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/190/2017 z dnia 15 lutego 2017r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017r.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/190/2017 z dnia 15 lutego 2017r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które

zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.

e) zmieniającej uchwałę Nr XXIII/181/2009 z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Nowotomyski.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIII/181/2009 z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Nowotomyski.

f) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych im. dra Kazimierza Hołogi w Nowym Tomysłu w Branżową Szkołę I stopnia nr 1 w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych im. dra Kazimierza Hołogi w Nowym Tomysłu.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych im. dra Kazimierza Hołogi w Nowym Tomysłu w Branżową Szkołę I stopnia nr 1 w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych im. dra Kazimierza Hołogi w Nowym Tomysłu.

g) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica w Nowym Tomysłu w Branżową Szkołę I stopnia nr 2 w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica w Nowym Tomysłu..

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica w Nowym Tomysłu w Branżową Szkołę I stopnia nr 2 w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica w Nowym Tomysłu.

h) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomysłu w Szkołę Policealną dla Dorosłych w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomysłu.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomysłu w Szkołę Policealną dla Dorosłych w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomysłu.

i) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Młodzieży w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomysłu w Szkołę Policealną dla Młodzieży w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomysłu.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Młodzieży w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomysłu w Szkołę Policealną dla Młodzieży w Nowym Tomysłu w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomysłu.

j) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zbąszyniu w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu w Branżową Szkołę I stopnia w Zbąszyniu w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zbąszyniu w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu w Branżową Szkołę I stopnia w Zbąszyniu w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu.

k) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Zbąszyniu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zbąszyniu w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Zbąszyniu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zbąszyniu.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej

Szkoły Podstawowej Specjalnej w Zbąszyniu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zbąszyniu w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Zbąszyniu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zbąszyniu.

l) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przystosowanej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi w Zbąszyniu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zbąszyniu w Szkołę Specjalną Przystosowaną do Pracy w Zbąszyniu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zbąszyniu.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przystosowanej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi w Zbąszyniu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zbąszyniu w Szkołę Specjalną Przystosowaną do Pracy w Zbąszyniu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zbąszyniu.

m) wyrażenia zgody na powierzenie Powiatowi Nowotomyskiemu zadania publicznego polegającego na kontroli przestrzegania ustawy z dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym na terenie Powiatu Świebodzińskiego

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Powiatowi Nowotomyskiemu zadania publicznego polegającego na kontroli przestrzegania ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym na terenie Powiatu Świebodzińskiego.

n) przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego.

Sylwetkę osoby nominowanej do odznaczenia oraz jej osiągnięcia przedstawił zebrany Członek Komisji Adam Pile

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”.

Oświadczenie w sprawie sprawdzenia zgodności z prawem wykonywania mandatu radnego.

Treść Oświadczenia wraz z Uzasadnieniem przedstawiła członkom Komisji Pani Maria Galas – Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji jednogłośnie, bez uwag przyjęła projekt przedmiotowego Oświadczenia.

Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu spotkania: „Wnioski i opinie Komisji, Sprawy różne” i zapytał, czy członkowie Komisji składają jakieś wnioski? Nikt się nie zgłosił.

O głos poprosiła **Pani Maria Galas – Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego**, która poinformowała członków Komisji o wprowadzeniu do porządku Sesji punktu dotyczącego podjęcia stanowiska Rady w formie apelu, odnośnie przeciwdziałania skutkom podtopień i zalań, jakie wystąpiły na terenie Powiatu, poprzez spowodowanie oczyszczania i regulacji cieków wodnych. Apel zostanie przesłany do posłów i senatorów z Wielkopolski, władz samorządowych województwa wielkopolskiego oraz Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu i Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący** zakończył posiedzenie Komisji.

*Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa i Komunikacji*

Patryk Kąkolewski

*Protokolant:
Jarosław Zieliński*